¹⁾ Teki Gołębiow. II. 45.

inferiori vilnensi de medio sublato. eiusque olim funere regio sabbati die ante festum S. Lucae, quae erat 17. Octobris in basilica Divi Polonorum patroni praesulis Stanislai in castro praedicto vilnensi honorificentissime sepulto existente ceremoniis ad hoc dignissimis funeralibus, prout tantae expediebat maiestati, non minus reverenter quam etiam devote ac lugubriter adhibitis, tandem sepultura peracta fuit. successively per nos universos electioni futuri regis ac domini novi dies et locus, huc Piotrcoviam pro festo Andreae proxime praeterito ad praesentem conventionem generalem deputatus, decretus ac assignatus, decreto communi mediante, ac dominorum praelatorum et baronum regni accedente consensu, fuereque universi principes et praelati spirituales ac saeculares, barones, nobilitas, milites et communitates terrarum ac civitatum de iure ac consuetudine ad electionem regiam pertinentium: edictis proclamationum publicis ac litteris et nunciis eam ipsam electionem futuram intimantibus denuntiantibusque vocati et avisati ut nobiscum una pro eligendo futuro rege ac domino aut convenirent aut nuntios cum mandatis dirigerent ad praesentem electionem conventionemque piotrcoviensem, pro die praedicta in praesentem usque per continuationem prorogata, *qua die hodierna*, dum cum universis principibus ac praelatis spiritualibus et saecularibus, militibus, nobilibus, communitatibusque terrarum et civitatum comparentibus et praesentibus, absentiumque nuntiis, iniremus consilia, tractatus et deliberationes pro eligendo domino nostro rege futuro, proque aliis necessitatibus et eventibus publicis in melius ordinandis:

Tandem nobis, Andrea Dei gratia veluti archiepiscopo gnesnensi et regni primate et consilii ordinem ac electionem proponentibus: vocatorum non comparentium absentia non obstante per nos et universos praelatos spirituales et saeculares, barones et consiliarios nostro et absentium nomine ad *electionis decretum* in Dei nomine processum erat die et loco infrascriptis. Qua missa de spiritu sancto cantata et audita ac ceremoniis consilii, tractatibus, deliberationibus et conclusionibus de more atque iure praemissis, nos qui supra praelati et barones universi ad quos istud de iure electionis liberae et consuetudine regni eiusdem pertinet *una cum nuntiis et oratoribus praeclarorum principum Dominae Annae D. grat. genitricis, et tutricis ac Stanislai et Ioannis puerorum Ducum Masoviae*, aliorumque praelatorum et baronum regni absentium nuntiis, cum literis et sufficientibus mandatis ad electionem praesentem missis, *nomine suorum principalium com-*

parentibus et electioni interessentibus: decretum electionis diximus, pronunciamus et promulgavimus, dicimusque, pronunciamus et promulgamus sic quia non ex affectione carnali personalique nec ex debito successione, sed inspirante spiritus almi gratia, votis, voluntatibus, affectionibus, desideriiisque unanimibus, nemineque ex nobis, cooperante Spiritus eiusdem Sancti gratia, a votis et voluntatibus unanimibus discrepante: Serenissimum Dominum Sigismundum Dei gratia regium natum in regem Poloniae et Magnum Ducem Lithuaniae ac terrarum Cracoviae, Sandomiriae, Siradiae, Lancieiae, Cuiaviae, Russiae, Prussiae, Samogitiae, Culmensis et Elbigensis Dominum et heredem etc. Dominum nostrum graciosissimum, sic ut vis liberae electionis nobis competiit et competere consuevit: elegimus et decrevimus, eligimusque et discernimus praesentibus. Quam electionem praesens quoque decretum nostrum cum universis nobilibus ac terrarum et civitatum communitatibus, nostro et eorum atque absentium nomine approbandam, tenendam, laudandam, confirmandam et emologandam duximus, aprobamus, tenemus, confirmamus, laudamus et emologamus, tenore praesentium mediante.

Itaque decretum huius modi in virtute altissimi exequi cupientes: de certa scientia communique consilio ac omnibus modo iure et stilo: Dominos infrascriptos, videlicet reverendissimos in Christo patres, magnificos et venerabilem dominos, Ioannem cracoviensem, Vincentium vladislaviensem, Mathiam praemisliensem, episcopos, Andream de Shanotuli posnaniensem, Nicolaum Gardzina de Lubrancz calissiensem, Ambrosium de Pampow siradiensem, Stanislaum Kmita de Visnicze belzensem palatinos, et Ioannem de Lasko praepositum posnaniensem cancellarium regni Poloniae, fratres nostros ad eundem Serenissimum Dominum nostrum, Dominum Sigismundum Dei gratia regem Poloniae et Magnum Ducem Lithuaniae electum ad infrascripta gestores, actores et nuntios deputavimus et deputamus, dantes eis facultatem plenariam praesens electionis decretum Suae Serenitati intimandum et notificandum, aliaque omnia et singula, quae ad plenam et sufficientem electionis eiusdem intimationem pertinet nostro nomine faciendi.

In testimonium itaque praesentium omnium et singulorum praemissorum, sigilla nostra ac aliorum procerum et nobilium regni Poloniae praesentibus sunt appensa.

Actum et datum Piotrcoviae in conventionem electionis regiae generali, feria 3 festi Conceptionis Virginis Sanctissimae

Mariae A. D. 1506. Praesentibus ad praemissaque consentientibus ac rata habentibus et ea emolgantibus suo et aliorum praesentium et absentium regnicolarum nominibus, venerabilibus, generosis, et nobilibus dominis Nicolao de Latalia gnesnensi, lancieński, cracoviensi praeposito, Joanne Zaremba de Kalinowa capitaneo maioris Poloniae generali, Nicolao Firley de Dambrowicza vexillifero cracoviensi et capitaneo lublinensi, Victorino de Siemno, Ioanne et Andrea de Tanczyn, Stanislawo de Ostrorog, Stanislawo, Ioanne et Spytcone de Tarnow, Nicolao et Ioanne de Pileza, Nicolao Lanckornuński de Brzezic, Nicolao Jordan de Zakliczyn, Stanislawo Lasocki posnaniensi, Petro de Lutomirsko siradiensi, Derslawo Wilczek leopoliensi succamerariis, Petro Szpot de Kraiów, Stanislawo Szafraniec de Pieszkowa Skala, Ioanne et Stanislawo de Sprowa capitaneo opoczniensi, Rafaelo de Leszczno, Janussio Swirczowski tenentario in Ropczyce, Ioanne et Jacobo de Kobylany, Adamo de Drzewica, Nicolao Wolski vexillifero Sochaczoviensi, Felice de Oporów, Stanislawo de Golub, Ioanne Milay de Jaroczin, Ioanne de Leszczno, Nicolao Lubomirski iudice castri cracoviensis. 1)